da OVG, através do Despacho nº 435/2025 – OVG/GEI (84071175) e autorização da
Diretoria Administrativa e Financeira desta Organização, mediante Despacho nº
2204/2025/OVG/DIAF (84168990), quanto ao:

- Acréscimo de aprox. 1,8202% sob o valor total do CPS-CF 022/2025,
que representa o valor de R$ 91.172,10 (noventa e um mil cento e setenta e dois

Aditivo 3º TA - 185/2025 (84468820)         SEI 202500058002629 / pg. 1

reais e dez centavos); 

Considerando as exposições e fundamentações do Parecer OVG/ASJUR

nº 717/2025 (84446155).

Destarte, constitui objeto do presente instrumento, alterar a tabela do

[...]

URUAÇU/GO R$ 1.052.855,68 + R$ 9.160,71 = R$
1.062.016,39

VALOR TOTAL C/
PERCENTUAL DE

ACRÉSCIMO (aprox.
1,8202%) 

R$ 5.845.015,80

“10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR DO CONTRATO

10.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a
importância total de até R$ 5.753.843,70 (cinco milhões setecentos e cinquenta e
três mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta centavos), contemplado no TA -
158/2025. Para o acréscimo de aprox. 1,8202%, que representa o valor de R$
91.172,10 (noventa e um mil cento e setenta e dois reais e dez centavos), o valor
total do Contrato será de até R$ 5.845.015,80 (cinco milhões oitocentos e
quarenta e cinco mil e quinze reais e oitenta centavos)."

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Principal

não modificadas por este instrumento.
E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento, de igual teor e forma.